
 

 

 
 

 

 

 

  

Autor:  Becnel, Rexanne  

Název: Půlnoční holubice 
 

Dětství lady Johany bylo poznamenáno krutým chováním otce 

vůči matce. Dívka přísahá, že se nikdy neprovdá a raději skryje 

svou jedinečnou krásu mezi vysoké zdi kláštera. Jenže Johana 

je dědičkou panství Oxwich a odbojný rytíř Ryla, který se bouří 

proti anglickému králi, s ní má své plány... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Bjørk, Samuel, 1969-  

Název: Sova 
 

Druhý detektivní případ dvojice vyšetřovatelů Holgera Muncha  

a Mii Krügerové - v lese nedaleko Osla je nalezeno tělo mrtvé 

dívky, rituálně naaranžované uprostřed sovího peří.Holger 

Munch a Mia Krügerová, dvojice životních ztroskotanců, ale 

excelentních norských vyšetřovatelů, je povolána k dalšímu 

nevšednímu případu. Kdosi zabil mladou dívku. Vražda vykazuje 

prvky rituálu. Tělo zavražděné leží v peří a navíc  

se objeví podivná nahrávka z temných hlubin internetu, kde jsou 

zachycené poslední chvíle nebohé dívky. Kromě hledání 

brutálního vraha Holger i Mia bojují s vlastními vnitřními běsy… 
 

  

Autor:  Boučková, Tereza, 1957-  

Název: Šíleně smutné povídky 
 

Tereza Boučková vstupuje do cizích životů jednoznačně  

a nekompromisně. Třináct Šíleně smutných povídek je třináct 

příběhů, které mají ve svém vyznění smutek, ale mnohé jsou 

i ironické a plné paradoxů. Všechny povídky jsou napsané více 

než minimalisticky, a přitom je v nich všechno: touha po lásce, 

přijetí, přátelství, vnitřním míru anebo alespoň klidu ve 

zpustošeném nebo vyhaslém manželství, stejně jako odhodlání 

překonat těžkou, tragickou nepřízeň osudu… 

 



  

Autor:  Brownlee, Victoria, 1985-  

Název: Láska a kozy na venkově 
 

Australanka Elle našla v Paříži lásku (a sýr). Teď má ale zjistit,  

že Francii tvoří víc než jen Paříž. Idylické soužití Elly a Serge 

naruší zjištění, že je Ella těhotná. Oba mají radost, ale každý  

z nich také svým vlastním způsobem panikaří. Ella, která 

těhotenství neplánovala, by ráda v klidu rozdýchala myšlenku, 

že se její život mění. Serge se naopak postará o to, že miminko 

nebude zdaleka jedinou změnou, a rozhodne se přestěhovat  

na venkov.  
 

  

Autor:  Čechová, Dagmar Digma, 1975-  

Název: Nemusíš! 
 

Můžeš znovu naleštit konferenční stolek, aby si na něj manželovi 

kamarádi mohli odložit pivo a nohy. Můžeš vychovávat děti  

v podstatě sama, smířit se s tím, že nic nového už nepřijde,  

a snažit se to nějak doklepat. Stejně tak můžeš studovat školu 

jenom proto, že si to přejí rodiče. Katka a Marie, dvě na první 

pohled naprosto rozdílné ženy, o tom vědí své. A dost možná 

obě nakonec dojdou ke stejnému názoru. Nemusíš! 
 

  

Autor:  Daly, Paula  

Název: Přátele měj nablízku 
 

Natty a Sean Wainwrightovi žijí ve stabilním manželství, mají dvě 

dospívající dcery, prosperující hotel a krásný dům. Když mladší 

dcera těžce onemocní na školním výletě ve Francii, Natty 

spěchá za ní. Naštěstí je u nich právě na návštěvě Nattina 

nejlepší přítelkyně Eve, která se nabídne, že zůstane déle  

a pomůže Seanovi s dcerou i domácností. Po návratu však Natty 

zjistí, že se Eve v rodině zabydlela až moc… 
 

  

Autor:  Delaney, J. P., 1962-  

Název: Dokonalá manželka 
 

Když se vzbudí, bolí ji každičký kousek jejího těla a nepamatuje 

si, kdo je, kde se nachází ani jak se tam ocitla. Muž sedící vedle 

její postele tvrdí, že je její muž. Ona se prý jmenuje Abbie,  

je nadaná umělkyně, vášnivá surfařka, milující matka a dokonalá 

manželka. A také tvrdí, že měla před pěti lety děsivou nehodu  

a jen díky tomu, že je Tim vizionář a obrovskému 

technologickému průlomu byla přivedena zpět z propasti. Abbie 

je zázrakem vědy. Ovšem když se Abbie začnou vybavovat 

střípky vzpomínek, zjišťuje, že její předchozí život asi nebyl tak 

úžasný, jak jí Tim tvrdí… 
 



  

Autor:  Deveraux, Jude, 1947-  

Název: Splněné sny 

 

Jednoho osudného léta se tři velice odlišné ženy ocitnou  

v městečku Summer Hill ve Virginii a zjistí, že mají společného 

mnohem víc, než si zpočátku uvědomovaly. První manželství 

šedesátnice Olivie bylo dlouhé a nešťastné, ovšem nyní se 

znovu vdala a s radostí se pouští do života s mužem, jehož vždy 

milovala – i když se znovu našli až po letech… 

 

 

  

Autor:  Dvořák, Otomar, 1951-  

Název: Meč pro královnu 
 

Po smrti krále Václava IV. se nástupcem stane císař Zikmund. 

Ten však bojuje s Turky, a tak vladařkou ustanoví královnu 

vdovu - Žofii. V Čechách to vře, husitské hnutí sílí, to se nelíbí 

ani církvi, ani samotnému Zikmundovi. Pomoci má Čeněk z 

Vanterberka, jenže mezi ním a královnou vzplane vášnivá láska. 

Žofie hraje vabank o českou zemi i o svou čest… 
 

 

 

  

Autor:  Fabricius, Johan, 1899-1981  

Název: Tajný deník čínské císařovny 

 

Kniha holandského autora je knihou o proslulé čínské císařovně, 

žijící koncem 19. století a známé světu jako krutá vládkyně  

a intrikánka bez skrupulí. Fabricius se však zajímal o život této 

ženy hlouběji a vylíčil s lidským pochopením její osamocenost, 

touhu po lásce i marnivost, jíž vysoké postavení propůjčovalo 

absurdní podobu. Zachytil tak sugestivně příběh ženy, která své 

skutečné názory mohla uprostřed nepřátel a pochlebníků svěřit 

jedině papíru.  
 

  

Autor:  Falconer, Colin, 1953-  

Název: Pán Atlasu 
 

Vojenský lékař George ani jeho přítel dělostřelec Harry už 

neslouží v britské královské armádě. První odešel a léčí pacienty 

v malé londýnské ordinaci. Druhý obdržel za odvahu Viktoriin 

kříž, ale když přemluvil dceru jednoho generála, aby s ním 

utekla, zase mu ho odebrali a pod jinou záminkou ho propustili  

z armády. Stal se z něj opilec prohrávající své poslední peníze  

v kartách. Zdá se, že nabídka dvou tisíc liber, kterou jim slibuje 

marocký sultán, představuje snadný a rychlý způsob, jak se oba 

mohou znovu postavit na vlastní nohy. 

 



  

Autor:  Ferrante, Elena, 1943-  

Název: Příležitostné nápady 
 

Po dobu jednoho roku posílala redakce Guardianu Eleně 

Ferrante, autorce slavné tetralogie Geniální přítelkyně, různé 

náměty a otázky. Ona se nad nimi zamýšlela ve svých 

pravidelných týdenních sloupcích, aby nakonec vznikl tento 

výjimečný soubor, neopakovatelná literární hra, v níž Ferrante 

tvoří texty, které se tolik odlišují od jejích románů. 
 

 

 

  

Autor:  Fields, Helen, 1969-  

Název: Dokonalá lítost 

 

Edinburgh ochromily vražedné bombové útoky. Oběti se počítají 

v desítkách a smrt neušetří ani místní policejní oddělení. 

Šéfinspektorka Ava Turnerová a inspektor Callanach  

ale nesmějí dovolit, aby jim utrpěné osobní ztráty zabránily 

vypátrat pachatele. Jak je možné, že nezanechává žádné stopy 

a je pokaždé o krok před nimi? Avě s Lucem nakonec nezbude 

nic jiného než dál kráčet vstříc pasti, která je má zničit. 

Nejvýbušnější případ jejich kariéry začíná a vše, na čem jim  

kdy záleželo, může skončit v troskách. 
 

  

Autor:  Foley, Lucy, 1986-  

Název: Kniha ztrát a nálezů 
 

Mladá fotografka Kate Darlingová pátrá po minulosti své zesnulé 

matky, slavné baleríny, jež byla jako malá adoptovaná. Náhodou 

se dostane k záhadnému portrétu ženy, která jako by z oka její 

matce vypadla – a přec to není ona. Když se jí podaří zjistit,  

že autorem portrétu je proslulý malíř Tom Stafford, který stále 

ještě žije na Korsice, začne se před Kate odvíjet příběh velké 

lásky, proti které se stavěl snad celý svět. 
 

  

Autor:  Folný, Jan, 1977-  

Název: Hotel Royal 
 

Vítejte v Hotelu Royal! Je nám potěšením vás ubytovat v našich 

povídkách, črtách a mini situacích z prostředí luxusního 

londýnského hotelu. Podobně jako naše pokoje tak i naše 

příběhy mají různou velikost, různé naladění, v každém se 

budete cítit jinak. A podobně jako všechny hotelové chodby 

(úzké, tmavé, odlehlé a nepříjemné, ale i ty velké a majestátní) 

vedou do hotelové recepce, tak i jednotlivé části knihy vedou k 

něčemu většímu a sjednocujícímu. Nabízíme Vám pohostinnost, 

prvotřídní služby a zábavu, ale také úzkost, násilí a podivnost…. 
 



  

Autor:  Fowler, Karen Joy, 1950-  

Název: Všichni jsme z toho úplně na větvi 
 

Jako malá holka byla Rosemary pořádně upovídaná. Když chtěla 

rodičům něco vyprávět, prosili ji, ať začne raději rovnou 

uprostřed příběhu, aby se vůbec někdy dobrala jeho konce. Teď 

je Rosemary mladá vysokoškolačka, která toho moc nenamluví. 

A hlavně nemluví o své rodině. Rosemary dnes jedináček, dříve 

mívala sestru ve stejném věku, skoro dvojče, a staršího bratra. 

Oba sourozenci se ale z jejího života už dávno vytratili.  

Jak a proč k tomu došlo, představuje velké rodinné tajemství. 
 

  

Autor:  Genova, Lisa  

Název: Levá strana světa 
 

Sára Nickersonová má jako každá jiná pracující máma co dělat, 

aby zvládla rodinu, práci i domácnost. Když jednou ráno spěchá 

do práce a při řízení hledá telefon v tašce, na chvíli se přestane 

dívat na cestu. Skřípění brzd pak v mžiku zastaví celý její 

přeplánovaný život. Kvůli poranění mozku ztratí pojem o tom,  

co má po své levé straně, a musí se znovu naučit vidět svět jako 

celek… 
 

  

Autor:  Gillerová, Katarína, 1958-  

Název: Dubnové slunce 
   

Štěstí je nevyzpytatelné jako aprílové počasí. Dvě nerozlučné 

kamarádky, dva rozdílné světy. Ela vyrůstá bezstarostně jako 

jedináček, Dita naopak v početné rodině, neustále zatížena péčí 

o sourozence. Po letech se ale jejich situace obrátí. Ela po 

ztroskotání své první lásky potkává muže se dvěma dětmi  

a musí se uskromnit. Ditin život se změní poté, co opustí rodinu  

a rozhodne se žít sama. Ustojí jejich přátelství další otřes? 
 

  

Autor:  Grisham, John, 1955-  

Název: Pohledávka 
 

Mark, Todd, Gordy a Zola začali studovat práva, aby změnili svět 

a udělali z něj lepší místo k životu. Zadlužili se a nastoupili  

na tříletou soukromou školu. V posledním semestru si však 

postupně uvědomí, že něco je špatně. Málokdo z absolventů 

tohoto ústavu složí advokátské zkoušky, natož aby si našel práci 

v oboru. A člověk, jemuž škola patří, náhodou vlastní i banku 

specializující se na studentské půjčky. Stali se obětí podvodu. 

Tragická událost přiměje trojici z nich zosnovat plán, jak se z 

téhle pasti dostat… 

 



  

Autor:  Hájíček, Jiří, 1967-  

Název: Vzpomínky na jednu vesnickou tancovačku 

 

Dějištěm dvaceti povídek, které autor napsal v průběhu let 

1995—2014, je jihočeský venkov. Většina příběhů z tohoto 

povídkového výboru jsou všednodenní lidská mikrodramata, 

někdy jde více o zachycení nálady a atmosféry, jindy o 

odvyprávění příběhu nebo o záznam životního pocitu či 

zkušenosti. Čtenář tak v textech objeví podzim v krajině, jaro  

a kvetoucí trávy, žhavé léto, vánoční příběhy i povídky o 

vesnickém fotbale. V několika povídkách se Hájíček dotýká 

témat, ke kterým se později vrátil ve svých románech. 
 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Hawkins, Paula, 1972-  

Název: Dívka ve vlaku 

 

Rachel dojíždí ranním vlakem do Londýna. Den co den si 

prohlíží útulné předměstské domky, a když vlak na chvíli zastaví 

u návěstidla, naskýtá se jí pravidelně letmý pohled do soukromí 

mladého páru. Postupem času Rachel začíná mít pocit, že ty dva 

lidi zná. Představuje si, že je zná. Dá jim dokonce jména: Jason 

a Jess. Jednoho dne však zahlédne něco, co ji šokuje. Stačí 

pouhá minuta, než se dá vlak zase do pohybu, a náhle je 

všechno jinak… 

 

  

Autor:  Jakoubková, Alena, 1958- 

Název: Dobrý manžel, který nemlsá  
 

Měla se stát lékařkou - ale vzepřela se rodinné tradici,  

a přestože ji vykázali z domu, stala se herečkou. Luboš jí 

vstoupil do života náhodou, a kdyby nebylo matičky přírody, 

rychle by ho z něj zase vyšachovala. Jenže dítě na cestě... 

Adriena kývla na sňatek, i když tušila, že ji nic dobrého nečeká. 

Tušení bylo prorocké. 
 
 

  

Autor:  Javořická, Vlasta, 1890-1979 

Název: Zlatý ptáček 
 

Mladičká Helenka byla dcerou ševce, její první láska dopadla 

špatně, vinou jejího nízkého společenského postavení. Její otec 

se však stává společníkem malé obuvnické firmy, která během 

1. svět. války na zakázkách zbohatne. Rázem se z ní stává 

bohatá a žádoucí nevěsta a její šance na provdání se zcela 

změní. Po mnoha peripetiích získává znovu svou první lásku  

a šťastně se provdá… 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Kessler, Leo, 1926-2007 

Název: Říšská vlajka zavlaje 
 

Německá nacistická armáda se ocitá před Moskvou. Je zima 

roku 1942, pokusy o ofenzívu zůstávají bez úspěchu a německé 

jednotky jsou decimovány krutými poměry. Nacističtí vládci 

vymyslí odvážný plán pro povzbuzení bojového ducha armády: 

pověří speciální oddíl horských myslivců, aby na nejvyšší hoře 

Kavkazu vztyčili německou vlajku. Další román z cyklu Z historie 

pluku SS Wotan, kde autor využívá svých zážitků z bojů na 

frontě 2. světové války… 
 

 
  

 

 
 
 
 
 

 

 

Autor:  Kleypas, Lisa, 1964-  

Název: Půlnoční romance 
 

Amélie Hathawayová se po smrti rodičů stará o své sourozence 

a má vskutku plné ruce práce. Snaží se nevidět, že vede 

vyčerpávající a předem prohraný boj nejen s nedostatkem 

peněz, ale především se starším bratrem Leem, který propíjí 

skromné rodinné prostředky. Náhlá zpráva o dědictví vytáhne 

Amélii z letargie. Hathawayovým by mohlo připadnout šlechtické 

panství, ovšem za předpokladu, že se Leo stane vikomtem.  

Kde je ale zhýralému bratrovi konec? 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Autor:  Klíma, Ivan, 1931-  

Název: O lásce, tichu i zradě 
 

V tomto útlém souboru, shrnující prózy většinou napsané  

v posledních dvou letech, najdeme i celý oddíl "Velmi krátkých 

povídek", na nichž autor dokázal, že lze poutavý příběh, jednou 

milostný, po druhé až hororový, sdělit opravdu jen několika 

větami. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Autor:  Knedler, Magdalena, 1983-  

Název: Porodní sestra z Osvětimi 

 

Další transport vězňů směřuje do Osvětimi. Je mezi nimi i 

Stanisława Leszczyńská, porodní asistentka z Lodže, která na 

vlastní žádost začíná pracovat v nelidských podmínkách: bez 

vody, základních lékařských nástrojů a léků. Porody probíhají  

na kamnech zakrytých starou dekou. Mnohokrát riskuje svůj 

život, když vzdoruje nemilosrdným příkazům Josepha 

Mengeleho. Dělá vše pro ochranu dětí před jeho krutými 

experimenty. Snaží se být oporou pro matky, kterým byly děti 

násilně odebrány a poslány do Říše. Nebo na smrt… 

 



 
 

 

 

Autor:  L'Amour, Louis, 1908-1988  

Název: Mexické zlato 

 

Přepadnout karavanu převážející zlato se jevilo Catlowovi jako 

skvělý nápad. Pronásledován šerifem Cowanem a mexickou 

armádou se musí probít indiánským územím a překonat zrádnou 

poušť. Veškeré nebezpečí však bledne ve srovnání s bandou 

pochybných existencí, které si zvolil za kumpány. 

 

 

  

Autor:  Lawrenson, Deborah  

Název: Lucerna v temnotě 

 

Eve potkává šarmantního, ale uzavřeného Doma ve Švýcarsku. 

Je to jako zásah blesku – chtějí být spolu, a tak se společně 

vydávají na jih Francie, do opuštěného domu obklopeného 

voňavými poli levandule. Oboustranné okouzlení umocňuje 

odloučená poloha domu a překrásná tajuplná lucerna, která ho 

osvětluje... Pod vlivem nádherné provensálské krajiny, opojné 

vůně léta se Eve cítí tak jako nikdy předtím. S přicházejícím 

podzimem se ochlazují dny i Domova láska... Co přinese zima? 
 

  

Autor:  Lingas-Łoniewska, Agnieszka, 1972-  

Název: Molly 

 

Molly si v životě prošla peklem. Teď je dospělá a chce si už jen 

užívat. Šlápnout na plyn a zběsile uhánět černou nocí s 

Robsonem – kamarádem z děcáku a nejbližším člověkem na 

světě. Je se svým životem spokojená, dokud nepotká Viktora 

Tuliho. Syn někdejšího partnera jejího otce je dnes majitelem 

velké firmy. Je klidný a spořádaný... dokud mu do života 

nevstoupí ona… 
 

  

Autor:   Lustig, Arnošt, 1926-2011  

Název:  Láska a tělo 
 

Ve své knize se Arnošt Lustig pokusil o konečné zúčtování  

s tématy, která poznamenávají celou jeho tvorbu. Nacistické 

myšlenky na vyhlazení Židů na straně jedné a láska k životu na 

straně druhé. Hlavní představitelé, Gabriela Lágusová a Josef 

Reinisch, prožívají v terezínském ghetu svou zakázanou lásku. 

Transport může přijít každým dnem, a tak útěchu nacházejí 

pouze jeden v druhém. Žijí naplno a vyslovují věci, které by 

nebýt tlaku okolností možná ze sebe možná nikdy nevypustili… 

 
 



  

Autor:  McClure, Ken, 1942-  

Název: Chameleon 

 

Zatímco v Mertově nemocnici záhadně umírá nezvyklý počet 

žen na pooperační infekci, která je rezistentní vůči antibiotikům, 

v ulicích města řádí jako smyslů zbavený brutální vrah. Chirurga 

Scotta Jamiesona vysílá ministerstvo do nemocnice, aby vyšetřil 

příčiny šíření nákazy. Jamieson je vržen do víru událostí, 

protichůdných názorů, podezření i nařčení. V průběhu pátrání  

s hrůzou pozoruje, jak se jednotlivé zdánlivě nesourodé kamínky 

mozaiky skládají v děsivý obraz pravdy. 
 

 

 

 

Autor:  Mercier, Pascal, 1944-2023  

Název: Lea 

 

Nočním vlakem do Lisabonu nadchnul Pascal Mercier miliony 

čtenářů po celém světě. Teď vypráví příběh Ley, mladé dívky, 

která se po smrti matky uzavřela do sebe před celým světem,  

a teprve zvuk houslí ji navrátí zpět do života. Ukáže se, že má 

neobyčejné muzikální nadání, okamžitě začne doufat  

v hvězdnou kariéru houslistky a netrvá to dlouho a publikum jí 

leží u nohou. Její otec pro ni sice chce to nejlepší, ovšem je to 

právě on, kdo dokoná její neštěstí… 
 

 
  

 

 

 

Autor:  Patterson, James, 1947-  

Název: Volavka 
 

Reportér Ben má své soukromé posedlosti, mezi něž patří i žena 

jménem Diana, po které bezmezně touží. Když je Diana po pádu 

z balkonu svého bytu nalezena mrtvá na chodníku, má se za to, 

že spáchala sebevraždu. Ben přesto začne pátrat po příčině 

úmrtí a brzy zjistí, že Diana vedla dvojí život.  

A jestli s vyšetřováním hned neskončí, může být Ben další na 

řadě. 
 

 

 

 

Autor:  Ptáčková, Jindřiška, 1943- 

Název: Dva kroky od stínu 

 

Kdo a proč zavraždil mladou ženu dva týdny před svatbou? 

Kupodivu – s vrahem se seznámíme už v první čtvrtině příběhu. 

Komu se ho podaří odhalit? Profesionálnímu týmu, nebo 

někdejšímu úspěšnému kriminalistovi, dnes na odpočinku? Tolik 

zmařených životů, tolik těch, kterým nadosmrti zůstane jizva na 

duši! A přitom na počátku byl egoismus, netolerance, ješitnost i 

neschopnost přijmout život takový, jaký je. 

 

 



  

Autor:  Putney, Mary Jo 

Název: Dáma s tajemstvím 

 

Lord Alexander Randall tuší, co se od něj jako od jediného 

dědice hraběte z Daventry očekává. Měl by si najít vhodnou 

partii pro život, řádně se oženit a založit rodinu.  

Jeho ale namísto vybrané nevěsty z dobře postavené rodiny 

uhranula obyčejná vesnická žena. Jaký je však opravdový 

původ Julie Bancroftové, tajemné ženy, která pomáhá místním 

ženám u porodů? A proč úpěnlivě tají svoji minulost? 

 
 

  

Autor:  Roberts, Nora, 1950-  

Název: Opatrné city 
 

Soubor dvou milostných novel zručné autorky, které vznikly  

na přelomu 80. a 90. let 20. století. V obou příbězích mladé  

a v kariéře velmi úspěšné ženy hledají samy sebe. Obě čelí 

zmatku svých rodinných i milostných citů, které jim brání otevřít 

se a začít žít svůj život. Poznávají, že najít odvahu čelit 

tajemstvím minulosti není úplně lehké. 
 
 

  

Autor:  Robinson, Steve 

Název: Ztracená vládkyně 
 

Jedné mlhavé noci roku 1914 se při plavbě mezi Kanadou  

a Anglií potopila zaoceánská loď Empress of Ireland. Při této 

katastrofě zemřel skoro stejný počet lidí jako na Titaniku nebo 

Lusitanii, přesto byla její tragédie zapomenuta. Jednou z obětí 

byla i Alice Stilwellová… Nebo nebyla? Americkému 

genealogovi Jeffersonu Taytovi se dostane do rukou medailon, 

který naznačuje, že mladá žena neštěstí přežila, měla rodinu  

a prožila dlouhý život. Kým ale byla před tím, než došlo k jedné  

z největších tragédií námořních dějin? 
 

  

Autor:  Rollins, James, 1961- 

Název: Pohřbeno v hlubinách 
 

Při jedné z vykopávek je nalezen incký hrob a v něm mumie 

dominikánského mnicha z 16. století. Vedoucí výpravy ji odváží 

do Států, kde z ní při prohlídce vyteče podivná, za tepla tvárná, 

substance podobná zlatu. Mezitím je zbytek výpravy v místě 

nálezu ohrožován zloději a zavalen uvnitř hrobky plné nástrah. 

Při cestě ven se také seznámí s tajemnou substancí a objeví 

skrytý původní incký kmen, který nestárne. Do pátrání po 

tajemství substance jsou zapojeni i dominikáni, kteří se neštítí 

žádných metod... 
 



  

Autor:  Serle, Rebecca 

Název: Jedno italské léto 
 

Její matka Carol malebné italské pobřeží Amalfi zbožňovala.  

Co tam čeká na ni? Katy neví, co si počít. Právě jí zemřela 

matka – nejlepší kamarádka a člověk, kterému mohla zavolat  

za všech okolností. Brzy spolu měly jet na dlouho plánovanou 

dovolenou do Positana, kde Carol kdysi prožila 

nezapomenutelné léto. Na tuhle cestu čekala Katy roky, ale teď 

musí vstříc dobrodružství vyrazit sama. Jakmile však vkročí  

na pobřeží Amalfi, cítí, že se vrací k životu. A pak se zničehonic 

objeví Carol – zdravá, opálená a třicetiletá. Jak se to mohlo stát?  
 

  

Autor:  Sheldon, Sidney, 1917-2007 

Název: Řekni mi svůj sen 
 

Proslulý psychoanalytik Judd Stevens stojí před nejzávažnějším 

případem své kariéry. Dva lidé z jeho blízkosti byli zavražděni. 

Vyřizuje si s ním účty někdo nervově labilní, komu nedokázal 

pomoci? Je snad on sám dalším cílem? Než vrah udeří znovu, 

musí Judd proniknout do jeho mysli, nebo bude z vraždy 

obviněn právě on. 

 

 

  

Autor:  Silva, Daniel, 1960- 

Název: Anglická dívka 
 

Gabriel Allon už ani nepočítá, kolik má na svém agentském 

kontě tajných misí. Doufá, že léta strávená v Mossadu jsou  

už minulostí, a tak se přestěhoval do Izraele, kde tráví poklidné 

dny se svou ženou. Pak ale nastane to, čeho se v skrytu duše 

obával: s žádostí o diskrétní pomoc se na něj obrátí starý přítel  

z britské MI6. Je zapotřebí co nejdříve najít Madeline Hartovou, 

mladou hvězdu na britském politickém nebi – a milenku 

ministerského předsedy… 

 

  

Autor:  Soukupová, Petra, 1982- 

Název: Nejlepší pro všechny 
 

Jak můžeme vědět, co je pro ostatní nejlepší, když sami být 

šťastní neumíme? Desetiletý rozmazlený průšvihář Viktor žije  

v Praze s matkou, divadelní herečkou, která si s jeho výchovou 

ani s vlastním životem neví příliš rady. Když jednoho dne Hana 

dostává nabídku na natáčení seriálu na druhém konci republiky, 

bere ji jako příležitost, jak všechny své problémy vyřešit.  

Aby se mohla věnovat natáčení, přestěhuje Viktora přes jeho 

odpor k babičce na venkov…  
 



  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Zrcadlový obraz 
 

Olivia a Victoria jsou jednovaječná dvojčata, k nerozeznání si 

podobná. Dvacetiletá Olivia tíhne k rodině, o pár minut mladší 

Victoria je naopak průbojná a nevázaná. Ze svého okolí si tropí 

žerty a občas se prohodí. Jenže pak Victoria vyvolá skandál, 

ohrozí pověst rodiny a musí se vdát za otcova spolupracovníka 

Charlese, kterého ale tajně miluje Olivia. Po roce manželského 

života bez vzájemné lásky Victoria cítí, že jestli se z tohoto 

vztahu co nejdříve nevymaní, raději zemře. A navrhne Olivii 

šílený plán jejich poslední záměny. 
 

  

Autor:  Sveen, Gard, 1969- 

Název: Poslední poutník 
 

Ve svém domě v lepší osloské čtvrti je v létě 2003 brutálně 

zavražděn zestárlý podnikatel Carl Oscar Krogh, bývalý člen 

odboje. O několik týdnů dříve byly v lese na sever od města 

nalezeny lidské kosterní pozůstatky pocházející patrně z druhé 

světové války. Osloská policie hledá mezi oběma případy 

souvislost. Během vyšetřování se brzy ukáže, že Krogh patřil  

k nejbližším spolupracovníkům mýty opředeného Kaje Holta  

a byl jedním z těch, kteří se pokusili odhalit příčinu Holtova 

nikdy nevyšetřeného úmrtí ve Stockholmu na jaře 1945. 
 

  

Autor:  Šranková, Eva Ava, 1974- 

Název: Izabela : ...a smrt šeptá o lásce... 
 

Po strastiplných událostech, které ovlivnily život Izabely  

de Vosges, hlavní hrdinka přišla na to, že jen vášeň na vztah 

nestačí. Zklamaná láskou, odvržená milovaným mužem, našla 

štěstí po boku toho, kdo ji po celou dobu oddaně miloval. Ale 

osud s ní měl jiné plány... Když už se zdá, že se Izabelino štěstí 

naplnilo, že svůj život prožije s dcerkou a s mužem, který ji 

neskonale miluje, zasáhne ji novou krutostí. 

 
 

  

Autor:  Třeštík, Michael, 1947- 

Název: Aspoň jsem to zkusil 
 

Rezervovaný džentlmen a zároveň nepokojný dobrodruh 

Michael Třeštík, autor proslulých facebookových statusů,  

který dovede vytěžit stejně adrenalinu z nehody na motorce jako  

z překladu poezie, popisuje události a situace, které se mohly 

stát snad jedině jemu. Rozpustile klukovsky si pohrává s 

různými tématy a podává o tom zprávu se svým typickým 

suchým humorem a ironií. 
 



  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955- 

Název: Katův odkaz 
 

Na královského písaře Jiřího Adama z Dobronína se obrátí jedna 

ze staroměstských měšťanek a stydlivě přizná, že se její sestra 

Adelheida před lety provdala za berounského kata. Nedávno  

její muž zemřel a odkázal jí cosi podivného. Vzápětí Adelheida 

zmizela a nikdo netuší, kde by mohla být. Tamní rychtář se však 

odmítl zabývat katovskými záležitostmi. Jiřímu Adamovi 

nezbývá, než se vydat se svým pomocníkem bakalářem Petrem 

do královského města Berouna a tam začít rozmotávat dávný 

příběh lásky a zrady. 
 

  

Autor:  Walker, Boo 

Název: Španělský úsvit  
 

Baxter Shaw se až příliš brzy stane vdovcem. Aby se mohl 

naplno věnovat své dceři Mie, opustí slibnou hudební kariéru. 

Vyrovnat se se smrtí mámy a manželky není vůbec snadné. 

Baxter tápe a neví, jak čelit minulosti, zatímco Mia začíná mít 

stále větší problémy se sebeovládáním. Nečekané zjištění však 

zavede otce i s dcerou do Španělska. Rustikální vily, olivové 

háje, romantické východy slunce… Co na Baxtera a Miu čeká  

v zemi vášnivého flamenca a divokých býčích zápasů? 
 

  

Autor:  Wood, Barbara, 1947- 

Název: Zlatá země 
 

Mladičká Hannah Conroyová touží věnovat se lékařské profesi 

jako její otec, ale to je v Anglii poloviny devatenáctého století 

pro ženu nemyslitelné, a tak se po otcově smrti vydává do 

daleké neprozkoumané Austrálie, kde doufá začít nový život.  

Po počátečních přehmatech a zklamáních se jí v zemi, kde je  

o zdravotnickou péči nouze, přece jen zvolna daří prosadit  

se na jinak čistě mužském poli medicíny. Do jejího života však 

vstupuje také láska - nejen k nádherné australské přírodě,  

ale i ke dvěma mužům, kteří jsou rozdílní jako den a noc. 
 

  

Autor:  Deaver, Jeffery, 1950- 

Název: Ostrý řez 
 

Lincoln Rhyme a Amélie Sachsová se vracejí z Itálie právě  

ve chvíli, kdy v New Yorku začne řádit vrah s velmi neobvyklým 

modem operandi. Pronásleduje čerstvě zasnoubené páry  

a zabíjí je ve chvíli, kdy se v klenotnictví chystají koupit snubní 

prsteny. Ze symbolu budoucnosti se v vrahově podání stává 

symbol zmaru a smrti. New York zachvátí panika a Rhyme  

se Sachsovou musí začít okamžitě konat… 
 



  

Autor:  McKinty, Adrian, 1968- 

Název: Řetěz 
 

Jsme v poklidném novoanglickém městečku, jemuž vládne 

tajuplný Řetěz. Nikdo o něm nemluví, nikdo se neodváží obrátit 

na policii ani na FBI. Vždyť jde o vaše dítě. Próza Adriana 

McKintyho má jako vždy spád a snadno vás nepustí ze svých 

spárů, připravte se, že vynecháte večeři a přejedete stanici,  

kde jste chtěli vystoupit. Zároveň se jeho text pozvedá  

z prvoplánového napětí k nevyřčeným otázkám po smyslu lidské 

existence, k hranicím morálky, k znepokojivému vědomí,  

že každé vítězství má svou cenu. 
 

  

Autor:  Minier, Bernard, 1960- 

Název: Kruh 
 

Uvnitř domu je nalezena mrtvá žena. Spoutaná a utopená  

ve vaně. U bazénu v zahradě sedí její žák a milenec, který je pod 

vlivem sedativ. Je to vrah? Na nic si nepamatuje…  

Marsac je zdánlivě klidné městečko v Pyrenejích, známé díky 

elitní univerzitě. Dokud ovšem není zavražděna jedna  

z přednášejících a dokud není o pár dní později nalezeno tělo 

místního chovatele psů, které roztrhali na kusy jeho vlastní 

zvířata… 
 

  

Autor:  Rode, Tibor, 1974-  

Název: Mona Lisa Virus 
 

V Americe náhle zmizí skupina královen krásy a po čase se opět 

objeví, ale všechny dívky jsou znetvořené po plastických 

operacích. V Lipsku Staré radnici je zničena nástěnná malba 

Leonarda Da Vinciho. Zároveň se po celém světě šíří počítačový 

virus, které ničí fotografie žen. Co mají tyto události 

společného? To je otázka, na kterou musí najít odpověď 

vědkyně Helen Morgan, zvlášť když je její dcera unesena  

a stopa vede do Evropy… 
 

  

Autor:  Schiller, B. C. 

Název: Targa: okamžik před smrtí 
 

Targa Hendricksová nemá přátele, rodinu ani lásku. Dokonce 

ani strach. Nemá nic, co by mohla ztratit. Proto je tak dobrá  

v tom, co dělá. Jako tajná agentka chytá sériové vrahy přímo  

při činu. Jenže existují jen dva způsoby, jak uspět – stát se jejich 

obětí, nebo je přesvědčit, že je stejná jako oni. Další, koho musí 

Targa dostat, je univerzitní profesor psychologie posedlý 

nahráváním posledních slov svých obětí. Uvěří tajné agentce? 

Kdo ve hře na život a na smrt zvítězí? 
 



  

Autor:  Smith, Tom Rob, 1979- 

Název: Farma 
 

Daniel je přesvědčen, že jeho rodiče si po odchodu z Londýna 

užívají klidný důchod na odlehlé farmě v matčině rodném 

Švédsku. A pak mu jednoho dne zatelefonuje otec. „Volám kvůli 

matce… Není v pořádku… Fantazíruje – vidí hrozné, hrozné 

věci.“ Daniel si okamžitě zarezervuje letenku do Švédska, když 

vtom má další hovor. „Tvůj otec s tebou už určitě mluvil,“ ozve 

se matčin hlas. „Všechno, co ti ten člověk řekl, je lež… Počkej 

na mě na Heathrow…“ Daniel je zničehonic nucen rozhodnout 

se, komu věřit… 
 

  

Autor:  Ballard, Anne 

Název: Aranžujeme sušené květiny 
 

Krásná aranžmá ze sušených květů proteplí váš domov  

a poskytnu mu kouzelnou atmosféru po celý rok. Bohatě 

ilustrovaná kniha začíná základními technikami aranžování 

suchých rostlin. Nauší vás sladit různorodé prvky využívat běžné 

materiály, které najdete všude kolem nás. Vysvětluje různé triky 

pro zhotovení kytic, věnců, oblouků a aranžmá pro každou 

příležitost, a nabízí projekty jak pro začátečníky, tak pro 

pokročilé. Vlastnoručně vytvořená aranžmá potěší i jako dárek. 
 

  

Autor:  Bartoš, Antonín, 1910-1998 

Název: Clay-Eva volá Londýn... 
 

Kniha líčí osudy československých parašutistů skupiny Clay  

od výcviku v Británii za druhé světové války až po 

zpravodajskou činnost na Moravě za protektorátu.  

Dílo, zpracované publicistickou formou na základě vyprávění 

velitele desantu Antonína Bartoše i dochovaných primárních 

dokumentů, vyšlo pod názvem Clay-Eva volá Londýn… krátce 

po skončení druhé světové války. 

 
 

  

Autor:  Čermáková, Dana, 1960- 

Název: Ondřej Vetchý: dobrý člověk 
 

Jako Tygr je podle čínského zvěrokruhu bojovník, vznětlivý  

a spurný, vždy připravený na boj. Skutečnost? Od raného mládí 

se učil umění juda, japonskému bojovému stylu, který má  

v základu obranu, nikoliv útok. Proč mluvíme o bojovém umění, 

když je Ondřej Vetchý herec? Protože se v něm od dětství 

potýkala a dodnes potýká láska ke sportu jako k osudovému 

koníčku s herectvím jako jeho prací, povoláním, profesí  

a obživou. 
 



  

Autor:  Černý, Michal 

Název: Cesta vojáka: příběh českého výsadkáře 

 

Kniha Cesta vojáka představuje osobní příběh, ve kterém autor 

zachytil svou vlastní cestu – od své motivace pro vstup  

do armády přes zážitky během základní vojenské služby  

až po tvrdý výcvik a mnohaleté působení ve službě jako 

profesionální voják, během které se zúčastnil i čtyř misí  

v Afghánistánu. Ve své knize zachytil nejen život v armádě, 

tvrdou dřinu a povinnosti, které vojenská služba obnáší,  

ale i osobní život táty a manžela. 
 

  

Autor:  Livolsi, Élisabeth 

Název: Moderní dům od podlahy po půdu 
 

Nespočet dobrých rad, nápadů, praktických informací a 

inspirativních fotografií nabízí tato přehledně zpracovaná kniha. 

Každého kutila či hospodyňku provede moderním domem  

od podlahy až po půdu a poradí, jak dům účelně a pěkně zařídit, 

vylepšit či popravit. Jednotlivé části knihy jsou věnovány výběru 

podlahové krytiny, stavbě schodiště, budování vestavěných 

skříní a úložných prostor, patinování a speciálním malířským 

efektům, úpravám půdních postor… 
 

  

Autor:  Marquardt, Trudel 

Název: Vaříme zdravě bez lepku  

 

Už nikdy housky k snídani nebo koláč ke kávě? Diagnóza 

celiakie, nesnášenlivost lepku, postiženého v prvním okamžiku 

vyvede z rovnováhy. Gluten (lepek), lepivá bílkovina mnoha 

druhů obilí, se neskrývá jen v obilných výrobcích, nýbrž  

i v hotových produktech, v koření a v lécích. Výběr receptů je 

náhle omezený, studování seznamů přísad se stane povinností. 
 

 

  

Autor:  McHoy, Peter, 1945- 

Název: Plánování zahrady 
 

Základem dobré zahrady je promyšlený návrh. Tato velmi 

inspirativní a zároveň praktická publikace nabízí více než 50 

zahradních projektů pro všechny typy a velikosti zahrad, které 

čtenář snadno přizpůsobí vlastním potřebám a představám. 

Přehledné plány a praktické fotografie mu krok za krokem 

předvedou, jak při zakládání zahrady správně postupovat,  

a poskytnou nespočet inspirativních nápadů ušitých na míru 

každé jednotlivé zahrádce. 
 



 

  

Autor:  Podroužek, Jaroslav 

Název: Velká houbařská kuchařka 
 

Kniha nemá za cíl nahradit atlas hub, ani není učebnicí, která 

Vás naučí, jak houby bezpečně poznat, ale předkládá zlomek  

z tisíců možných úprav houbových pokrmů. Recepty jsou 

většinou upraveny tak, aby množství pokrmů odpovídalo čtyřem 

porcím. 
 

 
 

  

Autor:  Sierra, Javier, 1971- 

Název: Záhady historie, které řídí naše kroky 
 

V čem spočívá tajemství Sluneční pyramidy? Jaké záhady 

skrývaly ztracené civilizace Sumerů a Chetitů?  

Jakou moc mají kultovní předměty? Předvídali Egypťané 

příchod Ježíše? Odhalte hádanky, tajemství a proroctví, které  

se skrývají za oficiální verzí historických faktů. Javier Sierra 

projel dvanáct zemí, aby mohl napsat tuto knihu. 
 
 

 

  

Autor:  Verhoef, Esther, 1968- 

Název: Psi: encyklopedie 
 

Encyklopedie představuje vhodnou příručku pro každého,  

kdo stojí před obtížným rozhodnutím, jak si z pestré palety 

plemen vybrat vlastního psa vhodného vlastnostmi i exteriérem. 

Kniha, nabízí hodnotné informace nejen začínajícím chovatelům, 

ale i zkušeným majitelům psa a zabývá se více než 225 

plemeny. 
 

 
 


